
令和５年４月２７日 

保護者様 

川崎市立南河原小学校 

校 長  宝谷 拓之 

 

令和５年度からの通知表の変更点について 

 

 令和５年度の学校生活が始まり、子どもたちは新しい学年、新しいクラスで希望を

胸に第一歩を踏み出しました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。 

 さて、川崎市立小学校長会では、よりよい通知表を目指してこれまでに評価（通

知表）について検討を重ねてまいりました。そこで、令和５年度の通知表から、保

護者様への評価の伝え方を一部変更することといたしましたので、お知らせいたし

ます。 

 

【変更点】 

①前期通知表の「学校生活と各教科等の学習のようす」、「特別の教科道徳」、「総合

的な学習の時間のようす」（３年生以上）、「外国語活動のようす」（３・４年生）は

所見欄に表記せず、担任と保護者様との個人面談の中で、学校生活と各教科等の

学習の様子をお伝えします。前期の所見欄には「後期のみ記載」と表記します。

後期の通知表につきましては、昨年までと同様に、所見欄にお子様の後期の様子

や前期からの変容等が記載されます。 

②担任印は、押印されません。 


